



PREFEITURA
OLHOS D'ÁGUA
Uma cidade de paz, ética e participação de todos

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D'ÁGUA

PRAÇA DONA QUITA, Nº 90, CENTRO OLHOS D'ÁGUAMG, CEP: 39398-000

CNPJ: 01.612.547/0001-00

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Olhos d'Água			VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 120.000,00				DATA: 02/05/2020			
OBRA: Calçamento de vias públicas - Distrito de Três Dias			LOCAL: Rua A e Rua B				PRAZO DA OBRA: 03 meses			
ITEM	CÓDIGO	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3			
1		INSTALAÇÕES INICIAIS	Físico %	1,14%	100,00%					
			Financeiro	R\$ 1.407,88	R\$ 1.407,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
2		TERRAPLANAGEM	Físico %	1,39%	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			Financeiro	R\$ 1.727,94	R\$ 863,97	R\$ 863,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3		PAVIMENTAÇÃO	Físico %	63,34%	0,00%	45,00%	55,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			Financeiro	R\$ 78.479,94	R\$ 0,00	R\$ 35.315,97	R\$ 43.163,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4		DISPOSITIVOS DE DRENAGEM	Físico %	32,58%	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			Financeiro	R\$ 40.366,88	R\$ 20.183,44	R\$ 20.183,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5		SINALIZAÇÃO DE RUAS	Físico %	0,41%	0,00%	0,00%	100,00%			
			Financeiro	R\$ 507,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 507,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6		MOBILIZAÇÃO E DESEMOBILIZAÇÃO	Físico %	1,15%	50,00%		50,00%			
			Financeiro	R\$ 1.421,04	R\$ 710,52	R\$ 0,00	R\$ 710,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL			Físico %	100,00%	18,70%	45,49%	35,82%	0,00%	0,00%	0,00%
			Financeiro	R\$ 123.911,56	R\$ 23.165,81	R\$ 56.363,38	R\$ 44.382,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Olhos d'Água, 02 de maio 2020

Responsável Técnico:


Samuel Elias Cordeiro
Engenheiro Civil - CREAMG 200235/D


Samuel Elias Cordeiro
Engº Civil
Esp. Estrutura Concreto/Aço
CREAMG 200235/D

Ronê Douglas Dias
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D'ÁGUA

PRAÇA DONA QUITA Nº 90, CENTRO - OLHOS D'ÁGUA/MG, CEP: 39398-000

CNPJ: 01.612.547/0001-00

COMPOSIÇÃO

Planilha referência: SINAPI 01/2020 desonerado

FONTE	Código	Descrição	UND	ÍNDICE	UNIT. (R\$)	R\$	196,38
COMPOSIÇÃO:	COMP-01	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA DIMENSÕES 45x25CM, INCLUSO SUPORTE E INSTALAÇÃO	UND				TOTAL
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,11000	595,95	R\$	65,55
SINAPI-I	21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40*KG/M (NBR 5580)	M	3,00000	39,20	R\$	117,60
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	13,23	R\$	13,23


Samuel Elias Cordeiro - CREA 200235/D
Engenheiro Responsável

Samuel Elias Cordeiro
Engº Civil
Esp. Estrutura Concreto/Aço
CREA/MG 200235/D

Rone Douglas Dias
Prefeito Municipal